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نروژ یکی از زیباترین کشورهای دنیاست و بسیاری 
از گردشگران عاشق مناظر طبیعی این کشور هستند. 
اما زمین ناهموار این کشور 5.3 میلیون نفری مانع از این 
می شود که گردشگران بتوانند به راحتی به این کشور و 
در داخل آن سفر کنند؛ به  عنوان مثال برای مسافرت از 
شهر جنوبی کریستیانسند به شهر شمالی تروندهیم در 
1100 کیلومتری باید 21 ساعت زمان صرف کرد و از 7 

مسیر دریایی عبور کرد.
به گزارش سی.ان.ان، حالا دولت نروژ می خواهد 
با استفاده از ساخت یک مسیر آبی و صرف هزینه 

40 میلیارد دلاری این زمان را به نصف کاهش دهد.
این طرح شامل ساخت عمیق ترین پل ها و 
طولانی ترین تونل ها در بستر دریا است. پیش بینی 

می شود که این راه آبی 392 متر عمق و 27 کیلومتر 
طول داشته باشد؛ اما جاه طلبانه ترین بخش این پروژه، 
ساخت تونل های معلقی است که در حدود 30 متری 
زیر آب قرار خواهد گرفت. اگر این پروژه با موفقیت به 
پایان برسد، آنگاه نروژ رقابت را در مقابل کشورهایی 
مثل چین، کره جنوبی و ایتالیا که پروژه های مشابهی 
را آغاز کرده اند، خواهد داشت.بخش دولتی مربوط به 
تکمیل این پروژه موسوم به »NPRA« اعلام کرده 

است که این پروژه تا  سال 2050 تکمیل خواهد شد.
ساخت این مسیر آبی نه تنها باعث تسهیل مسیر رفت 
و آمد بین شمال و جنوب این کشور خواهد شد، بلکه با 
ورود گردشگران بیشتر، به اقتصاد این منطقه نیز کمک 

شایانی خواهد کرد.

نروژ به دنبال ساخت تونل  زیر آبی باور نکردنی

که
 این

و  
روزنامه دیلی میل نتایج تحقیقی را منتشر 
کرده که نشان می دهد نسل جدید در انگلیس تا 
چه اندازه به استفاده از اینترنت اعتیاد دارند. این 
تحقیق نشان می دهد که کودکان انگلیسی سر 
زدن به یوتیوب را به دیدن دوستانشان ترجیح 
می دهند و از هر 10 نفر، 7 نفر موبایلشان را به 

رختخواب می برند. 

روزنامه گاردین به بحران شکستن سد در برزیل 
پرداخته است که تاکنون بیش از 58  نفر کشته و صدها 
نفر نیز مفقود بر جا گذاشته است. اخبار حاکی از آن است 
که هیچ امیدی برای یافتن مفقودان وجود ندارد. این سد 
متعلق به شرکت »واله« در مجتمع معدنی سنگ آهن 
»کورگو دو فژائو« است که در پشت آن گل و لای و ضایعات 

معدنی نگهداری می شد.

روزنامه تایمز لندن از احتمال مخالفت دوباره 
نمایندگان پارلمان بریتانیا با طرح جدید ترزا می 
برای خروج از اتحادیه اروپا نوشته است. پیشتر 
پارلمان با رأی قاطع طرح می را رد کرده بود. 
این بار اگر طرح می رأی نیاورد، او مجبور است 
بدون توافق از اتحادیه اروپا خارج شود یا این که 

استعفا کند. 

ک
وس

 کی

جمعه گذشته، یکی از عجیب ترین سرقت های  
سال جاری میلادی روی داد؛ اثر هنری که توسط 
بنکسی در بزرگداشت قربانیان حمله تروریستی  سال 
2015 به سالن کنسرت بتکلان کشیده شده بود، در 

پاریس به سرقت رفت.
نکته عجیب این دزدی این است که بنکسی، هنرمند 
مرموز و نامدار بریتانیایی، این نقاشی را روی در خروج 
اضطراری سالن کنسرت موسیقی نقاشی کرده بود و 
سارقان نقاب پوش و مسلح قسمتی از در که نقاشی روی 
آن بود را با دستگاه برش سنگ بریده   و با کامیون محل 

را ترک کردند.
این اثر هنری بنکسی، یک دختر کم سن و سال را با 
حالتی عزادار روی درِ اضطراری سالن بتکلان در شهر 
پاریس نشان می داد. این تالار موسیقی همان جایی 
است که 90 نفر در نوامبر  سال 2015 در جریان حمله 
تروریستی به یک کنسرت موسیقی راک در آن کشته 
شدند. مسئولان تالار موسیقی بتکلان در واکنش به این 
رویداد بیانیه ای منتشر کردند و از خشم عمیق نسبت 
به این رویداد نوشتند: »نقاشی بنکسی نمادی برای 
یادآوری این رویداد و متعلق به همه بود؛ از مردم محلی و 

اهالی پاریس گرفته تا مردم سراسر جهان.«
بنکسی، هنرمند مرموز بریتانیایی به خاطر آثار 
گرافیتی با مضمون سیاسی شهرت دارد. او موفق شده 
تا به امروز ناشناس بماند و کسی از هویت واقعی او خبر 

ندارد.
البته هویت بنکسی تا تقریبا سه سال پیش کاملا 
نامعلوم بود، تا این که پژوهشگران دانشگاه کویین  مری 
لندن با استفاده از تکنیک آماری »هویت یابی مبتنی بر 
مکان«، هویت این هنرمند ناشناس اما مشهور بریتانیایی 

را کشف کردند.
کارهای بنکسی جهت گیری های مشخص سیاسی و 
اجتماعی دارد. هنر خیابانی او طعنه آمیز و هجویه هایش 

خرابکارانه است. هنر او آمیزه ای از طنز سیاه و گرافیتی 
است. او از آن دسته هنرمندان خیابانی است که در 
مکان های عمومی آثار هنری خلق می کنند. بنکسی 
سبک ویژه ای دارد که آثارش را از دیگران متمایز 

می کند.
)هنر بنکسی آمیزه ای از طنز سیاه و گرافیتی است.( 
بنکسی از اوایل دهه 1990 در شهر بریستول شروع 
به کار کرد و از ابتدای  سال2000 کارش را در دیگر 
شهرهای بریتانیا و سپس جهان گسترش داد. بنکسی 
در واکنش به موضوع شهرت شخصی، نظرش را چنین 
بیان کرده  است: »ما دیگر قهرمان لازم نداریم؛ چیزی 
که می خواهیم کسی است که آشغال ها رو بگذارد دم در.

بنکسی در توضیح تکنیک خود چنین می گوید: »من 
هر کاری که لازم باشد انجام می دهم. گاهی این فقط به 
این معناست که روی صورت دختری روی بیلبورد سبیل 
بکشم و گاهی لازم می شود روزها برای درآوردن جزییات 
یک نقاشی پیچیده عرق بریزم. نکته اینجاست که کار 
تاثیرگذار باشد.« کارهای بنکسی جهت گیری های 
مشخص سیاسی و اجتماعی دارد. درونمایه بسیاری از 
کارهای او را مفاهیم ضدجنگ، سرمایه داری، فاشیسم، 
امپریالیسم، آنارشیسم، نهیلیسم و اگزیستانسیالیسم 

تشکیل می دهد.
این هنرمند گرافیتی و نقاش بریتانیایی، همچنین 
برخی خصوصیات انسانی را نیز به نقد می کشد؛ 
طمع، بی چیزی، دورویی، ملال، بیهودگی، ناامیدی و 

ازخودبیگانگی.
در آخر هم بد نیست بدانید بنکسی شخصا تعدادی 
کتاب منتشر کرده  است که شامل تصاویر کارهایش 
در کشورهای مختلف جهان، تابلوها و نمایشگاه هایش 
به همراه نوشته هایی از خودش می شود: »گاهی وضع 
موجود جهان آن قدر حالم را بد می کنه که نمی تونم بقیه 

پای سیبم را بخورم.«

 برای سرقت نقاشی بنکسی 
در را از جا کندند

خوان گوایدو در تماس دائمی با 
سران اروپا و آمریکا

  
خوان گوایدو، رئیس پارلمان ونزوئلا که با 
حمایت واشینگتن خود را به عنوان رئیس 
جمهوری موقت کشورش معرفی کرده، روز 
 دوشنبه اعلام کرد که تلفنی با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا گفت وگو کرده است .
نماینده جوان و دست راستی پارلمان ونزوئلا 
در جریان یک گفت وگوی تلویزیونی با بخش 
اسپانیایی زبان شبکه سی ان ان با اعلام  این 
خبر تصریح کرد: »بله با دونالد ترامپ همانند 
دیگر روسای جمهوری منطقه و جهان گفت وگو 
کرده ام.« خوان گوایدو در این زمینه یادآور شد 
که علاوه بر ارتباط با دستگاه اجرایی آمریکا 
با روسای جمهوری کلمبیا، شیلی، آرژانتین و 
 همچنین رئیس دولت اسپانیا گفت وگو کرده 
است .رئیس جمهوری آمریکا نخستین رئیس 
کشوری بود که در پی تحولات اخیر در ونزوئلا 
خوان گوایدو را به عنوان رئیس جمهوری 
 موقت این کشور به رسمیت شناخت . اقدام 
آمریکا در به رسمیت شناختن رئیس جمهوری 
خودخوانده ونزوئلا سپس با استقبال بسیاری 
از رهبران منطقه آمریکای لاتین  همراه 
شد. این کشورها همچنین ضمن حمایت از 
گوایدو انتخابات ریاست جمهوری در ونزوئلا 
را غیرمعتبر و همراه با تقلب  توصیف کردند .
این درحالی است که نیکلاس مادورو، رئیس 
جمهوری ونزوئلا با محکوم کردن اقدام رئیس 
پارلمان در ادای سوگند ریاست جمهوری  از 
این ماجرا به عنوان کودتایی تحت رهبری 
آمریکا یاد کرده است. رهبر نوظهور اپوزیسیون 
ونزوئلا که ریاست پارلمان، تنها نهاد تحت 
کنترل مخالفان دولت نیکلاس مادورو را در 
اختیار دارد روز  چهارشنبه گذشته در اعتراض 
به نتیجه انتخابات و آغاز رسمی دومین دور 
ریاست جمهوری نیکلاس مادورو پا به صحنه 
گذاشت و  به عنوان رئیس جمهوری موقت 
کشورش سوگند یاد کرد. گوایدو در توجیه این 
اقدام تأکید کرد که قانون اساسی اجازه این  کار 

را به وی می دهد. 

چهره

مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید هنگام گفت وگو 

با خبرنگاران یادداشتی 
را در دست داشت 

که با دست خطی 
روی آن نوشته شده 
بود: »اعزام پنج هزار 

سرباز به کلمبیا.« جان 
بولتون، مشاور امنیت 
ملی آمریکا درحالی 

با خبرنگاران کاخ 
سفید گفت وگو کرد 
که این یادداشت را 

در دست داشت و 
درباره بحران ونزوئلا 

صحبت می کرد؛ جایی 
که آمریکا درحال 

حاضر رهبر مخالفان 
دولت آن را به عنوان 

رئیس جمهوری موقت 
به رسمیت می شناسد.

»شاخص ادراک 
فساد« سالانه در 
سازمان شفافیت 
بین المللی نشان 

می دهد ایالات متحده 
برای نخستین بار در 
یک دهه گذشته در 

لیست ۲۰ کشور 
»پاکیزه« قرار ندارد 

و به پایین ترین امتیاز 
در هفت سال گذشته 

رسیده است. به 
گزارش خبرگزاری 

اسپوتنیک، کشورهای 
درون شاخص ادراک 

فساد براساس 
»پاکیزگی« در حوزه 
فساد از صفر تا صد 

امتیاز رتبه بندی شدند 
و کشورهای نزدیک 
به امتیاز صد »بسیار 

پاکیزه« محسوب 
می شوند.

آمریکا برای اقدام نظامی در 
ونزوئلا آماده می شود؟

شفافیت بین المللی: آمریکا 
در »فساد« رکورد زد

عکس خبراخبار روز

ونزوئلا- نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا روی یک تانک نشسته است.
AP

رم، ایتالیا- رانندگان بخش خصوصی علیه قوانین جدید اعتراض می کنند.
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برزیل- اعضای تیم نجات، پس از ماموریت خود برای نجات عده ای به واسطه 
شکستن سد، بازگشته اند.
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گاه
ن دفتر بودجه کنگره آمریکا اعلام کرده که تعطیلی ۳۵ روزه اخیر دولت در این کشور ۳ میلیارد دلار 

هزینه روی دست دولت آمریکا  گذاشته است. این تعطیلی که طولانی ترین رویداد مشابه در تاریخ ایالات 
متحده آمریکا است ریشه در تقاضای دونالد ترامپ،  رئیس جمهوری این کشور از کنگره داشته تا بتواند 
با بودجه دریافتی از کنگره میان آمریکا و مکزیک دیوار بکشد. براساس نتایج  این گزارش، در مجموع 
اقتصاد آمریکا چیزی حدود ۱۱ میلیارد دلار در این ۵ هفته از دست داده است. اما انتظار می رود که ۸ 

 میلیارد دلار با بازگشایی دولت جبران شود و حقوق کارگران فدرال هم دوباره پرداخت شود. 

هزینه ۳ میلیارد 
دلاری تعطیلی 

دولت فدرال برای 
آمریکا
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فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیای  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه های مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.


